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Ansvarsområdet Tillstånd, allmän taxa från 1.1.2021 

 

1. Tillämpningsområde 

Den som ansöker om tillstånd eller vidtar en åtgärd är skyldig att för inspektions- och 
tillsynsuppgifter samt för andra uppgifter som ankommer på myndigheterna betala en 
avgift till kommunen enligt den allmänna taxan för ansvarsområdet Tillstånd med stöd av 
markanvändnings- och bygglagen (MBL) 145 § och andra bestämmelser. 

I enlighet med denna taxa uppbärs avgifter för nedan uppräknade myndighetsuppdrag 
som anknyter till markanvändning med stöd av markanvändnings- och bygglagen. 

2. Avgörande som gäller planeringsbehov (MBL 137 §) och undantagsbeslut (MBL 
171 §) 
- tjänsteinnehavarbeslut    550 € 
- nämndens beslut     620 € 

 

2.1 Hörande av grannar på tjänstens vägnar i enlighet med markanvändnings- och 
bygglagen 
- hörande via brev    - 50 €/granne, högst 300 € 
- hörande via kungörelse i tidning - 200 € och annonskostnaderna 

 

3. Ändring av det naturliga vattenflödet på en fastighet (MBL 165 §) 
På ansökan utfärdat förordnande att en olägenhet ska rättas till eller undanröjas 

- tjänsteinnehavarbeslut    140 € 
- nämndens beslut     280 € 

 

4. Föreläggande att undanröja olägenhet som orsakas av dagvatten (MBL 103 k §) 
- nämndens beslut     280 € 

 

5. Tillstånd för miljöåtgärder (MBL 128 §) 
 
5.1 Jordbyggnadsarbete eller därmed jämförbar åtgärd, till exempel grävning, sprängning, 
utjämning eller utfyllning. 
 enligt jordmaterialets volym    0,010 €/m3 
 dock minst     300 € 
 dock högst     750 € 
 

5.2 Trädfällning 
fällning av enskilda träd, <20 st.    100 € 
trädfällning, åtgärdsområdets storlek <40 ha   400 € 
trädfällning, åtgärdsområdets storlek >=40 ha  800 € 

 

5.3 Annan därmed jämförbar åtgärd    400 € 
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Om ärendet kräver kungörelse i tidning uppbärs kostnaderna för kungörelsen enligt de 
faktiska kostnaderna. 

 

6. Tillstånd av vattenområdets ägare för vattenbyggnadsåtgärd 
- tjänsteinnehavarbeslut     140 € 
 

7. Betalning av avgift 

Avgifterna enligt avgiftsgrunderna ska betalas då beslutet har getts. Avgifter som inte tas 
ut i samband med lov/tillstånd tas ut då myndighetsuppgiften ifråga har utförts. 

För avgifter som förfallit tas ut dröjsmålsränta enligt räntelagen. 

 

8. Särskilda bestämmelser som gäller tillämpandet av taxan 

Ifall ansökan avslås eller sökanden återtar sin ansökan innan beslutet ges men 
beslutsförslaget redan har beretts, debiteras en avgift som är 50 % av avgiften enligt 
avgiftsgrunderna. 

Om arbetsmängden för handläggningen av ett ärende är betydligt mindre än genomsnittet, 
kan handläggningsavgiften enligt taxan nedsättas med 10 - 50 procent. 

När tillämpandet av denna taxa, med beaktande av ärendets omfattning och arbetsmängd, 
leder till en oskäligt låg eller hög avgift, kan handläggningsavgiften i särskilda fall 
avvikande från avgifterna i enlighet med taxan också tas ut utgående från ett 
självkostnadsvärde, som grundar sig på handläggningstiden och på övriga särkostnader 
som ärendets behandling föranlett. I så fall ska beräkningsgrunden för avgiften och en 
specifikation över övriga särkostnader fogas till fastställandet av avgiften. 

 

9. Godkännande av taxan och ikraftträdande 

Karleby stads byggnads- och miljönämnd har godkänt denna taxa den 18 november 2020 
och taxan träder i kraft den 1 januari 2021. 


